
       

Networking praktického managementu pro oblast terciárního vzdělávání reg. č.: 
CZ.1.07/2.4.00/17.0060 

 

. 

Formulář služební cesty – krátkodobý monitorovací pobyt 

na zahraniční univerzitě 
 
 
Katedra (pracoviště): Katedra psychologie FF 

 

Příjmení, jméno a tituly: PhDr. Matúš Šucha, PhD. 

 

Země a město odborné zahraniční stáže: Mnichov, Německo, Curych, Švýcarsko 

 

Datum zahájení odborné zahraniční stáže: 27. 5. 2013 

 

Datum ukončení odborné zahraniční stáže:  1. 6. 2013 

 

Popis aktivit (min. 2 000 znaků včetně mezer): 

 

V rámci krátkodobého monitorovacího pobytu na zahraniční univerzitě jsem se účastnil 

několika jednání, a to konkrétně: 

a) jednání sdružení HUMANIST VCE, které se konalo ve dnech 27. – 28. 5. v Mnichově. 

Obsahem jednání byl zejména výzkum v oblasti psychologie práce a dopravní psychologie. 

Jednalo se o nastávajícím období nových výzkumných projektů v rámci programu Horizont 

2020. První výzva bude vyhlášena v prosinci 2013. Byly domluveny konkrétní konsorcia a 

výzkumné oblasti, ve kterých se budou podávat projekty. Univerzita Palackého bude součástí 

jednoho ze 4 konsorcií, zaměřující se na oblast dopravní psychologie.  

b) dne 28. 5. 2013 se rovněž konalo jednání projektu Decomobil, který se zaměřuje na ITS 

v elektromobilech. Univerzita Palackého není součástí konsorcia, nicméně byla přizvána na 

toto jednání s možnosti dalšího zapojení univerzity v nastávajícím grantovém období. Jedná 

se o oblast dynamicky se rozvíjející. Jedna z oblastí, kde je prostor pro další činnost je 

vzdělávání uživatelů ITS a obecně propagace využívání elektromobilů v praxi. Na toto téma 

vznikne společný vzdělávací kurz, na kterém se bude podíle i Univerzita Palackého. 

c) na jednání ve švýcarské Curychu bylo hlavním tématem společné evropské studium (PhD) 

v oblasti lidského faktoru v dopravě. Uvedené studium bude realizováno v anglickém jazyce a 

bude se na něm podílet více než 5 zahraničních univerzit a další výzkumné instituce. 

Univerzita Palackého je součástí konsorcia, které daný projekt připravuje. Konkrétním 

výstupem jednání bylo podání projektu v rámci 7RP s názvem „PROMOTE - Pedelecs: 

Transport Mode of the Future“ (ICT PSP seventh call for proposals 2013 Thematic Network), 

Univerzita Palackého je jedním z partnerů podaného projektu. 

d) posledním projednávaný tématem v rámci stáže ve Švýcarsku bylo možné zapojení 

Univerzity do připravovaného nařízení evropské komise ohledně řidičských průkazů. Ve 4. 

direktivě komise (v současnosti se začíná připravovat) by se měla objevit povinnost 



       

Networking praktického managementu pro oblast terciárního vzdělávání reg. č.: 
CZ.1.07/2.4.00/17.0060 

 

. 

psychologického posuzování uchazečů o řidičský průkaz. Univerzita byla v této věci oslovena 

jako expertní instituce v připomínkové řízení. 

 

 

Přínos a převod know-how (v bodech): 

a) identifikace 4 oblastí, které budou podporovány v programu DG doprava v Horizontu 2020 

b) roadmap pro přípravu 3 konzorcií (do září 2013) pro 1. výzvu Horizontu 2020, program 

Smart, clean and sustainable transport (prosinec 2013) 

c) identifikace partnerů pro přípravu společného studijního oboru (Lidský faktor v dopravě), 

výuka v angličtině, PhD studium 

 

Budoucí spolupráce (v bodech): 

- podklady pro přípravu joint degree – lidský faktor v dopravě 

- výměna know how v oblasti vedení praktické výuky 

- výměna studentů 

- Celoživotní vzdělávání – příprava společných kurzů pro veřejnost 

- společné aktivity v oblasti výzkumu, příprava společných výzkumných projektů – zejména 

z pohledu programu Horizont 2020 

 

 

Kontaktní údaje (název, příjmení, e-mail a další relevantní údaje) instituce a osob: 

 

Stáž v Mnichově: 

 

1) FACTUM/ Lund University 

Prof. Dr. Ralf Risser 

Tel: 43 1 5041546 14 

ralf.risser@factum.at 

 

2) Dr. Jurgen Merz 

TÜV Sued Münich 

Juergen.Merz@tuev-sued.de 

 

 

Stáž v Curychu:  

 

3) Dr. Eva Mateo 

CIECA – The international commission for driver testing 

T +32 2 732 72 30 

www.cieca.be 

eva.mateo@cieca.be 

 
 

mailto:ralf.risser@factum.at
mailto:Juergen.Merz@tuev-sued.de
x-msg:/--3269-www.cieca.be
mailto:eva.mateo@cieca.be

